
a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Obras de remodelación de la zona de
aparcamientos y adaptación de dependencias auxiliares. Escuela Po-
litécnica. Cáceres.
c) Lote: Unico.
d) Fecha de publicación en el Diario Oficial de Extremadura del
anuncio de licitación: DOE 16 de mayo de 2000.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION: Ordi-
nario, abierto y concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: Importe total 15.574.568
ptas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 15-6-2000.
b) Contratista: OBRAS Y SERVICIOS PROFESIONALES, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.328.600 ptas.

Badajoz, 26 de junio de 2000.–El Vicerrector de Infraestructura y
Asuntos Económicos, JOSE M.ª SANCHEZ-MARIN PIZARRO.

ANUNCIO de 30 de junio de 2000, por el
que se convoca concurso público abierto
para la contratación de un servicio.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Universidad de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Patrimonio.
c) Número de expediente: S.1456.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Decripción del objeto: Servicios financieros y de apoyo a la ges-
tión administrativa de la UEX.
b) Plazo de eiecución: 2 años.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma de adjudicación: Concurso público.

4.–GARANTIA:

Fianza provisional: 500.000 ptas.

5.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Universidad de Extremadura. Sección de Patrimonio.
b) Domicilio: Edificio Rectorado, Campus Universitario, Avda. de El-
vas, s/n. 06071 Badajoz.
c) Teléfono: 924 28 93 00 - Fax: 924 27 32 60.
d) Fecha límite: Hasta dos días antes de la finalización del plazo
de presentación de ofertas.

6.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite: Hasta las 14,00 horas del día 26 de julio de
2000.
b) Documentación a presentar : La especificada en la cláusula 3 y
4 del Pliego de Cláusulas Particulares.
c) Lugar de presentación: Registro General de la Universidad de
Extremadura, Edificio Rectorado, Avda. de Elvas, s/n., 06071 Bada-
joz, de 9 a 14 horas.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: Tres meses desde la finalización del plazo de presenta-
ción de ofertas.
e) No se admite la presentación de variantes.

7.–APERTURA DE LAS OFERTAS: Tendrá lugar el día 28 de julio de
2000, a las 11,30 horas en el Rectorado de la UEX, en Badajoz,
Avda. de Elvas, s/n.

8.–GASTOS DE ANUNCIOS: Serán por cuenta del adjudicatario.

Badajoz, 30 de junio de 2000.–La Vicerrectora de Innovación Edu-
cativa y Calidad Docente, MARIA JOSE MARTIN DELGADO.

ANUNCIO de 30 de junio de 2000, por el
que se convoca la gestión de un servicio
público.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Universidad de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Patrimonio.
c) Número de expediente: S.1457.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Decripción del objeto: Concesión administrativa para la gestión
de las Escuelas de Tenis del SAFYDE en la UEX: 2 lotes.

Lote n.º 1.–Semidistrito de Badajoz.

7272 11 Julio 2000 D.O.E.—Número 80


